

一、重要提示
 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
 所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
 非标准审计意见提示
 □适用 √不适用
 董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
 □适用 √不适用
 公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
 董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
 □适用 √不适用
 二、公司基本情况
 1、公司简介

股票简称	利亚德	股票代码	300296
股票上市交易所	深圳证券交易所	董事会秘书	证券事务代表
联系人及联系方式			
姓名	刘阳	陈清阳	
电话	010-62864532	010-62864532	
办公地址	北京市朝阳区望京亚都酒店正北楼南侧9号		
电子信箱	lyad2010@lyad.com		

2、主要会计数据和财务指标
 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
 √是 □否
 追溯调整或重述原因
 会计政策变更

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	3,510,332,138.01	3,631,337,985.27	-33.33%
归属于上市公司股东的净利润(元)	171,782,995.58	128,165,721.64	34.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	144,787,930.41	108,832,917.46	43.59%
经营活动产生的现金流量净额(元)	421,079,153.45	206,503,284.02	103.91%
基本每股收益(元/股)	0.0634	0.0507	25.05%
稀释每股收益(元/股)	0.0634	0.0542	16.97%
加权平均净资产收益率	2.14%	1.54%	1.54%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	13,709,029,059.48	13,712,803,523.87	-0.03%
归属于上市公司股东的净资产(元)	7,079,979,041.75	7,901,743,921.69	0.98%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况
 财政部于2024年12月6日发布了《企业会计准则解释第18号》(财会〔2024〕12号，以下简称“解释第18号”)，解释第18号规定，在对因不属于单项履约义务的保证类质量保证产生的预计负债进行会计核算时，应当根据《企业会计准则第13号——或有事项》有关规定，按确定的预计负债金额，借记“主营业务成本”、“其他业务成本”等科目，贷记“预计负债”科目，并相应在利润表中的“营业成本”和资产负债表中的“其他流动负债”、“一年内到期的非流动负债”、“预计负债”等项目列示。
 企业自2024年1月1日开始执行该解释内容，原计提保证类质量保证金时计入“销售费用”的金额，按照会计政策变更进行追溯调整至“主营业务成本”科目，执行该规定未对本公司财务状况和经营成果产生重大影响。

3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	150,551	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	持有特别表决权股份的股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况
李季坤	境内自然人	21.20%	375,006,008.00	431,254,500.00	不适用
香港中远集团有限公司	境外法人	1.08%	29,192,793.00	0	不适用
华源证券资管—源盛起—华泰增利稳健64号单一资产管理计划	境内自然人	0.81%	21,862,222.00	0	不适用
中国银行股份有限公司—鹏华新兴产业混合型证券投资基金	其他	0.79%	21,377,690.00	0	不适用
前10名无限售流通股股东情况	其他	0.74%	20,026,573.00	0	不适用
前10名限售流通股股东情况	境内自然人	0.50%	13,462,499.00	0	不适用
前10名普通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)	其他	0.44%	11,869,906.00	0	不适用
刘阳一	境内自然人	0.41%	11,020,000.00	0	不适用
利亚德光电股份有限公司—2021年员工持股计划	其他	0.36%	9,739,850.00	0	不适用
李阳强	境内自然人	0.33%	9,506,708.00	0	不适用
上述股东关联关系或一致行动的说明	1、华泰证券资管—源盛起—华泰增利稳健64号单一资产管理计划由华泰证券股份有限公司担任管理人，华泰证券股份有限公司为华泰证券股份有限公司的控股股东； 2、利亚德光电股份有限公司—2021年员工持股计划由利亚德光电股份有限公司担任管理人； 3、除上述之外，本公司未知其他股东之间是否存在关联关系，是否为一致行动人。				
前10名普通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)	1、股东华泰证券资管—源盛起—华泰增利稳健64号单一资产管理计划由华泰证券股份有限公司担任管理人，华泰证券股份有限公司为华泰证券股份有限公司的控股股东； 2、利亚德光电股份有限公司—2021年员工持股计划由利亚德光电股份有限公司担任管理人； 3、除上述之外，本公司未知其他股东之间是否存在关联关系，是否为一致行动人。				

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
 前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

西安西测测试技术股份有限公司

证券代码：301306 证券简称：西测测试 公告编号：2025-043

一、重要提示
 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
 所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
 非标准审计意见提示
 □适用 √不适用
 董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
 □适用 √不适用
 公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
 董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
 □适用 √不适用
 二、公司基本情况
 1、公司简介

股票简称	西测测试	股票代码	301306
股票上市交易所	深圳证券交易所	董事会秘书	证券事务代表
联系人及联系方式			
姓名	刘军	刘娜	
电话	029-88607193	029-88607193	
办公地址	陕西省西安市高新区丈八二路16号		
电子邮箱	xcs@xsc.com.cn		

2、主要会计数据和财务指标
 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
 □是 √否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	147,960,054.35	222,175,323.17	-33.43%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-60,406,277.00	-49,135,656.38	-22.94%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-61,244,126.52	-50,808,263.93	-20.33%
经营活动产生的现金流量净额(元)	12,116,155.81	-86,097,508.69	114.07%
基本每股收益(元/股)	-0.72	-0.58	-24.14%
稀释每股收益(元/股)	-0.72	-0.58	-24.14%
加权平均净资产收益率	-6.11%	-4.26%	-1.85%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	1,567,898,812.81	1,664,327,813.54	-2.27%
归属于上市公司股东的净资产(元)	959,562,893.21	1,037,126,766.35	-5.60%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	16,863	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	持有特别表决权股份的股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)					

江苏常友环保科技有限公司

证券代码：301557 证券简称：常友科技 公告编号：2025-045

一、重要提示
 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
 所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
 非标准审计意见提示
 □适用 √不适用
 董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
 □适用 √不适用
 公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
 董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
 □适用 √不适用
 二、公司基本情况
 1、公司简介

股票简称	常友科技	股票代码	301557
股票上市交易所	深圳证券交易所	董事会秘书	证券事务代表
变更前后的股票简称(如有)	无		
联系人及联系方式			
姓名	曹娜	金雷	
电话	0519-44822770	0519-44822770	
办公地址	江苏省常州市金坛经济开发区亿山路222号		
电子邮箱	jcy-pb@csy-pvc.com		

2、主要会计数据和财务指标
 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
 □是 √否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	49,894,540.53	445,899,992.16	-11.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	34,492,960.75	45,321,901.58	-24.23%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	34,944,359.07	43,376,637.00	-19.43%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-157,086,412.52	-93,174,104.24	-68.00%
基本每股收益(元/股)	0.85	1.37	-37.96%
稀释每股收益(元/股)	0.85	1.37	-37.96%
加权平均净资产收益率	3.75%	7.04%	-3.29%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	1,770,077,882.64	1,521,872,819.13	16.30%
归属于上市公司股东的净资产(元)	986,938,106.14	734,927,656.88	34.29%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	8,674	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	持有特别表决权股份的股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)					

利亚德光电股份有限公司

证券代码：300296 证券简称：利亚德 公告编号：2025-046

□适用 √不适用
 公司是否具有表决权差异安排
 □是 √否
 4、控股股东或实际控制人变更情况
 控股股东报告期内变更
 □适用 √不适用
 公司报告期控股股东未发生变更。
 实际控制人报告期内变更
 □适用 √不适用
 公司报告期实际控制人未发生变更。
 5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
 公司报告期无优先股股东持股情况。
 6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
 □适用 √不适用
 三、重要事项
 1、总体情况
 报告期内，公司实现营业收入35.1亿元；实现归母净利润1.72亿元，较上年同期增长34%；经营性现金流净额4.2亿元，较上年同期增长103.91%；净利率4.89%，较上年同期提升1.36个百分点。整体来看，公司2025年上半年虽收入小幅“降位但盈利能力与现金流状况显著增强，经营质量明显提升。

从收入方面，面对行业变化带来的机遇与挑战，公司积极转变经营策略，从“提规模”向“价值创造”，全面转向以盈利为导向，不求量大求的高质量发展理念。境内采取直渠融合销售模式后，公司一方面主动放弃低风险、付款差、毛利率低的项目，另一方面推动渠道合作从以显示单元出货为主向提供解决方案和服务转变，截至目前，尽管境内渠道订单同比下降20%，但项目质量和可执行性大幅提升，保障了公司行稳致远。近年来，公司持续加强资金管理，提升资金使用效率，加强应收账款力度，在国家出台《民营经济促进法》、《保障中小企业款项支付条例》等一系列支持民营企业发展政策背景下，公司对历史项目的应收款全面进行梳理，坚持“应催尽催、应诉尽诉”的原则，加大资金回笼，现已陆续取得成效；同时，因境外项目以渠道为主，因账期相对较短，公司加大境外市场的拓展力度也带动了现金流的持续流入，目前，公司境外资金约12亿元，实现“较稳定的资金回流和正向回款能力”。

经营指标	2025年1-6月	2024年1-6月	同比增长	2025年1-6月	2024年1-6月	同比增长
营业收入	351,033.21	363,133.80	-3.33%	184,666.37	166,366.84	11.00%
毛利率	26.39%	26.60%	-0.21%	27.47%	26.52%	0.89%
归母净利润	17,178.30	12,816.57	34.03%	9,522.81	7,655.49	24.39%
净利率	4.89%	3.53%	1.36%	5.10%	4.60%	0.50%
经营活动现金流净额	42,107.91	20,650.23	103.91%	28,239.54	13,868.06	103.63%

注：因会计政策变更，2024年的毛利率已根据新会计政策进行追溯调整。

2、业务构成及分析
 报告期内，公司智能显示业务实现营业收入30.7亿元，随着二季度境内外业务同步提速，营收环比增长了20.14%，展现良好的发展态势。
 AI与空间计算板块营收和毛利同比有下滑，主要原因随着AI技术的普及，市场对算法类产品需求不断加剧，公司AI产品和北京微动专注“空间”计算业务，多年来定位以高端客户为主，为加速推广产品从“高端应用”“零售及应用”转向“大众普及应用”策略，公司积极转变经营策略，从“提规模”向“价值创造”，全面转向以盈利为导向，不求量大求的高质量发展理念。境内采取直渠融合销售模式后，公司一方面主动放弃低风险、付款差、毛利率低的项目，另一方面推动渠道合作从以显示单元出货为主向提供解决方案和服务转变，截至目前，尽管境内渠道订单同比下降20%，但项目质量和可执行性大幅提升，保障了公司行稳致远。近年来，公司持续加强资金管理，提升资金使用效率，加强应收账款力度，在国家出台《民营经济促进法》、《保障中小企业款项支付条例》等一系列支持民营企业发展政策背景下，公司对历史项目的应收款全面进行梳理，坚持“应催尽催、应诉尽诉”的原则，加大资金回笼，现已陆续取得成效；同时，因境外项目以渠道为主，因账期相对较短，公司加大境外市场的拓展力度也带动了现金流的持续流入，目前，公司境外资金约12亿元，实现“较稳定的资金回流和正向回款能力”。

文旅夜游板块上半年实现同比增长3.55%，毛利率亦有所提升。自2024年起，公司对文旅夜游板块采取系统改革措施，在融入上下游及与用户子公司核心优势的前提下，全面优化组织架构，加强不同区域、不同板块业务之间的协同合作，推动数据整合与效率提升。同时，文旅夜游业务模式全面升级，既增强了业务核心竞争力优势，也有望提升项目盈利能力。目前，该业务板块已成功打造多个沉浸式体验项目，未来还将在全国剧院、博物馆、海洋馆等文旅创新场景中深耕发力，打造具有示范效应且可复制的标杆案例。2025年7月，子公司助丰文化承接约克香港新界东文化中心首视展及灯光业务，签约金额2.12亿港元，叠加国家持续出台促消费政策及科技机遇及AI智能技术的持续赋能，公司文旅夜游板块有望迎来新一轮增长期，成为公司业务“第二增长曲线”的重要引擎。

注：因会计政策变更，2024年的毛利率已根据新会计政策进行追溯调整。

3、智能显示业务收入分析
 报告期内，公司智能显示业务境内外营业收入出现分化，境内收入同比下滑18.78%，境外收入同比增长19%。但二季度境内业务收入环比均实现增长，其中，境内显示因项目实施难度加大，营收环比增长达26.03%。
 境外市场呈一度以面临汇率波动的不确定性因素，但营收仍实现14.56%的环比增长，尤其最欧美市场，环比增速高达40.89%，主要原因分析如下：一是对平达公司(Planar)的深度研发已初见成效，通过更换材料、工艺及优化软件与激励机制，销售队伍强化销售，显著提升了团队执行力与执行力，截至目前，以AI+AR智能文旅夜游产品为主，市场销售订单同比增长50%；二是加强了与境外总部之间的协同机制，通过每周例会与日常内部相结合的方式，及时解决业务痛点，有效推进战略部署落地；三是针对境外市场的差异化需求，加大了本地化产品的研发与推广力度，产品契合度提升，销售队伍本地化比重高，服务响应优势凸显，客户认可度持续增强。

2025 半年度 报告摘要

证券代码：300352 证券简称：北信源 公告编号：2025-057

一、重要提示
 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
 所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
 非标准审计意见提示
 □适用 √不适用
 董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
 □适用 √不适用
 公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
 董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
 □适用 √不适用
 二、公司基本情况
 1、公司简介

股票简称	北信源	股票代码	300352
股票上市交易所	深圳证券交易所	董事会秘书	证券事务代表
联系人及联系方式			
姓名	王瑞峰	张昕	
电话	010-62104085-8073	010-62104085-8073	
办公地址	北京市朝阳区中关村大街34号中关村科技大厦C座1602室；北京市经济技术开发区3号玉泉营2期3号楼4层		
电子邮箱	wrry@ccmail.com.cn		

2、主要会计数据和财务指标
 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
 □是 √否
 4、控股股东或实际控制人变更情况
 控股股东报告期内变更
 □适用 √不适用
 公司报告期控股股东未发生变更。
 实际控制人报告期内变更
 □适用 √不适用
 公司报告期实际控制人未发生变更。
 5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
 公司报告期无优先股股东持股情况。
 6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
 □适用 √不适用
 三、重要事项
 无

报告期末普通股股东总数	100,175	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	持有特别表决权股份的股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)					

股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况
李季坤	境内自然人	41.29%	34,850,000	34,850,000	股份状态 数量
北京利亚德光电股份有限公司-员工持股计划	境内非国有法人	7.11%	6,000,000	6,000,000	不适用
贵州华瑞智能装备股份有限公司-员工持股计划	境内非国有法人	5.12%	4,320,000	4,320,000	不适用
中国工商银行股份有限公司-平安中证500指数证券投资基金(LOF)	境内非国有法人	3.50%	2,950,500	0	不适用
全国社保基金五二零组合	其他	2.96%	2,500,000	0	不适用
宁波宁证股权投资管理有限公司—成毅科创17号私募股权投资基金(有限合伙)	境内自然人	2.36%	1,988,600	0	不适用
开泽通	境内自然人	2.15%	1,811,899	0	不适用
宁波宁证股权投资管理有限公司—宁波顺顺16号私募股权投资基金(有限合伙)	其他	1.61%	1,354,900	0	不适用
北京巨安泰资产管理有限责任公司—东方红启源16号私募股权投资基金(有限合伙)	其他	1.04%	879,410	0	不适用
中国建设银行股份有限公司—广发科技驱动灵活配置混合型证券投资基金(LOF)	其他	0.96%	801,100	0	不适用

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
 □适用 √不适用
 前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
 □适用 √不适用
 公司是否具有表决权差异安排
 □是 √否
 4、控股股东或实际控制人变更情况
 控股股东报告期内变更
 □适用 √不适用
 公司报告期控股股东未发生变更。
 实际控制人报告期内变更
 □适用 √不适用
 公司报告期实际控制人未发生变更。
 5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
 公司报告期无优先股股东持股情况。
 6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
 □适用 √不适用
 三、重要事项
 无

2025 半年度 报告摘要

一、重要提示
 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
 所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
 非标准审计意见提示
 □适用 √不适用
 董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
 √适用 □不适用
 是否以公积金转增股本
 □是 √否
 公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以163,704,863为基数，向全体股东每10股派发现金红利1.00元(含税)，送红股0股(含税)，不以公积金转增股本。
 董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
 □适用 √不适用
 二、公司基本情况
 1、公司简介

股票简称	胜蓝股份	股票代码	300843
股票上市交易所	深圳证券交易所	董事会秘书	证券事务代表
联系人及联系方式			
姓名	许吉吉	孙少强	
电话	0759-81582995	0759-81582995	
办公地址	广东省东莞市东城街道康乐大道225号		
电子邮箱	shbl@csy.com.cn		

2、主要会计数据和财务指标
 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
 □是 √否

4、控股股东或实际控制人变更情况
 控股股东报告期内变更
 □适用 √不适用
 公司报告期控股股东未发生变更。
 实际控制人报告期内变更
 □适用 √不适用
 公司报告期实际控制人未发生变更。
 5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
 公司报告期无优先股股东持股情况。
 6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
 □适用 √不适用
 三、重要事项
 无

详见公司2025年半年度报告全文第五节“重要事项”，详细描述了本报告期内发生的重要事项。

信息披露 | Disclosure B253

2025 半年度 报告摘要

智能显示	2025年1-6月		2024年1-6月		营业收入环比增减	2025年4-6月		2025年1-3月		营业收入环比增减
	营业收入(万元)	占比	营业收入(万元)	占比		营业收入(万元)	占比	营业收入(万元)	占比	
境内	153,393.13	49.97%	188,855.26	59.40%	-18.78%	85,528.76	67.864.37	26.03%		
境外	153,867.34	50.03%	129,068.21	40.60%	19.00%	82,004.08	71,581.84	14.56%		
欧美	92,981.02	30.29%	82,903.72	26.08%	12.16%	54,381.42	38,599.61	40.89%		
亚非拉	60,665.70	19.74%	46,164.49	14.52%	31.28%	27,623.47	32,982.24	-16.25%		
合计	306,979.86	100.00%	317,923.48	100.00%	-3.44%	167,533.64	139,446.21	20.14%		

随着传统LED显示技术专利的释放，上游材料技术迭代加速，推动了全产业链降本，技术普惠性导致同质化竞争加剧，LED显示屏厂商有将近七成企业采取了“以价换量”策略来争取市场份额，与此同时，境外市场则面临通胀压力，根据市场环境的变化，公司自2020年后加快“出海”战略布局，境外业务规模稳步扩大，截至报告期末，境外市场显示营收约15亿元，占智能显示板块总营收的50.03%，为首次超过境内市场营收，标志着公司全球化布局迈出新阶段。

